АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛИВЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.01. 2014
	№ 17
	с. Поливянка

«Об утверждении плана   на  территории Поливянского сельского поселения» . миграции   нелегальной   противодействию   по   мероприятий
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Устава Поливянского сельского поселения,  В целях обеспечения противодействию  нелегальной миграции, а также по профилактике проявлений экстремизма, терроризма и предупреждения преступлений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Поливянского сельского поселения ,
                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1.Утвердить план   на  территории Поливянского сельского поселения ( Приложение) миграции   нелегальной   противодействию   по   мероприятий
        2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования  в информационном   бюллетене.

    3.Опубликовать настоящее постановление   в информационном бюллетене и разместить  на  официальном сайте  Администрации Поливянского сельского поселения
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию  по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Поливянского сельского поселения
Глава Поливянского

сельского поселения                                                                     Ю.И. Алейников
постановление  вносит

Галыгина Н.В.

Приложение

к постановлению Администрации

  Поливянского сельского поселения
от 24.01.2014    №17
Плана  на  территории Поливянского Сельского поселения
 миграции   нелегальной   противодействию   по  на 2014 г мероприятий
	N

п/п
	Наименование   мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	1.Сбор информации о возможностях трудоустройства и проживания иностранных граждан на территории  Поливянского сельского поселения

2. Информирование прибывших иностранных граждан и проживающих в странах СНГ по вопросам   соблюдения законодательства Российской Федерации в области , социально-экономического положения Ростовской области, возможности приема, обустройства, трудоустройства и проживания;
 миграции
3.меры по оказанию правовой помощи, трудоустройству и обустройству
	. постоянно
	Работники администрации,

	2
	Взаимодействие с органами  ОВД по реализации  мигрантов;
 нелегальных  извлечению работодателями "теневой", не облагаемой налогами прибыли от использования   противодействие ,  направленных на  мероприятий

	постоянно
	Специалисты администрации

	3
	Оказание содействия администрации района  Песчанокопского, органам внутренних дел при выявлении иностранных граждан и лиц без гражданства, пребывающих на территорию поселения с нарушением правил, установленных законодательством Российской Федерации о правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации
	постоянно
	Специалисты администрации

	4
	Создание  условий для временного размещения лиц, ходатайствующих о признании беженцами или признанных беженцами, и членов их семей на территории Поливянского сельского поселения
	 По мере необходимости
	Специалисты администрации

	5
	Участие в разработке предложений по формированию системы мониторинга потребности рынка труда в рабочей силе, в том числе в иностранных работниках
	Весь период
	Специалисты администрации

Глава Поливянского

сельского поселения                                                                     Ю.И. Алейников

PAGE
1